
 
 

 

INFORMACE ÚZEMNÍHO PRACOVIŠTĚ VE VESELÍ NAD MORAVOU  
FINANČNÍHO ÚŘADU PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

 
 
V souvislosti s účinností zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě 
České republiky, dochází od 1.1.2013 ke vzniku 14 finančních úřadů 
se sídlem v jednotlivých krajských městech a v hlavním městě Praze a 
k zániku současných finančních úřadů, které jsou přetransformovány 
na územní pracoviště. 
Od 1.1.2013 je v každém kraji jeden finančních úřad, tj. místně 
příslušný správce daně, který správu daní vykonává prostřednictvím 
svých územních pracovišť. Územní pracoviště finančních úřadů jsou 
zřízena tam, kde do konce roku 2012 měly sídlo finanční úřady. 
Finanční úřad ve Veselí nad Moravou má tedy od 1.1.2013 nové 
označení Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště ve 
Veselí nad Moravou. 
 
Výše uvedené změny se významným způsobem promítnou do správy 
daně z nemovitostí. Podrobné informace organizace správy daně 
z nemovitostí jsou popsány v informačním letáku pro poplatníky daně 
z nemovitostí, který je k dispozici na všech územních pracovištích 
finančních úřadů, městských a obecních úřadech. 
Pokud mají poplatníci povinnost podat přiznání k dani z nemovitostí 
na rok 2013, je nezbytné, aby tak učinili do 31.1.2013. Podkladem pro 
správné vyplnění přiznání k dani z nemovitostí je nutné mít s sebou 
aktuální výpis z katastru nemovitostí. 
Úřední hodiny jsou pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hodin. 
 
Z důvodu transformace finančních orgánů jsou do 13.1.2013 uzavřeny 
pokladny územních pracovišť finančních úřadů pro výběr daní 
v hotovosti. 
 
S účinností od 1.1.2013 se mění čísla matrik bankovních účtů 
finančních úřadů – číslo matriky Finančního úřadu pro Jihomoravský 
kraj je: 77628621, kód banky 0710, předčíslí účtů (druh daně) zůstávají 
nezměněny. 

 
Aktuální informace lze získat na internetové stránce http://cds.mfcr.cz,  
popř. na tel. čísle 518399311. 
 
 
 
        


